
25.02.2021 г.№36 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО -  КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В 
АТАГАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2020

ГОД»

Руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования, 
администрация Атагайского муниципального образования постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении целевой программы «Развитие жилищно -  
коммунального хозяйства в Атагайском муниципальном образовании на 2020 год» за 
2020 год (приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации 
Атагайского муниципального образования.

Глава Атагайского 
муниципального образования 
В.В. Жукова



Приложение к постановлению 
администрации Атагайского 

муниципального образования 
от 25.02.2021г.№ 36

Целевая программа
«Развитие жилищно -  коммунального хозяйства в 

Атагайском муниципальном образовании на 2020 год»

Отчет о реализации программы за отчетный 2020 г.

Таблица № 1

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
реали
зации

Объем финанси
рования за 

отчетный 2020 
г.

1.
Комплексное развитие систем 

коммунального хозяйства 
Атагайского муниципального 

образования на 2020 г

Администрация 
Атагайского 
муниципально
го образова

ния . 2020 г.
154 000,00

2.
Содержание водонапорных ба
шен на территории Атагай
ского муниципального обра
зования на 2020 г

Администрация 
Атагайского 

муниципально
го образова

ния .

2020г. 184 526,83

3. Организация благоустройства 
Атагайского муниципального 
образования

Администрация 
Атагайского 

муниципально
го образова

ния .

2020г. 1 222 215,00

4 . Энергосбережение и повыше
ние энергетической эффек
тивности на территории Ата
гайского муниципального об
разования на 2020 г

Администрация 
Атагайского 

муниципально
го образова

ния .

2020г. 19 120,00

5. Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора на 
2020 г.

Администрация 
Атагайского 

муниципально
го образова

ния .

2020г. 32 561,55

б. Обеспечение населения Ата
гайского муниципального об
разования качественной пи
тьевой водой

Администрация 
Атагайского 
муниципально
го образова

ния .

2020 г. 6 101,12

7 . Содержание мест захоронения 
на территории Атагайского 
муниципального образования

Администрация 
Атагайского 

муниципально
го образова

ния .

2020 г. 345 000,00

Итого 1 963 524,50



■

Оценка степени достижения целевых показателей

Таблица № 2
№

п/п
Наименование
показателя

Единица
измере

ния
Плановое
значение

Фактическое
значение

Отклонение
-/ + О.

ъ

1.
Реконструкция и мо
дернизация систем 
коммунальной инфра
структуры

Шт. 1 1 - -

2.
удовлетворение по
требностей населения 
в питьевой воде;

шт. 1 1 - -

3.

обеспечение условий 
для отдыха и физиче
ского развития детей 
и молодежи на терри
тории муниципального 
образования;

шт. 1 1 - -

4 .

создание экономиче
ских и организацион
ных условий для эф
фективного использо
вания энергоресурсов 
на территории Атагай- 
ского муниципального 
образования; 
сокращение расходов 
бюджета на оплату 
коммунальных услуг 
муниципальных бюджет
ных учреждений

шт. 1 1 - -

5.

Проведение мероприя
тий, направленных на 
улучшение санитарного 
благополучия муници
пального образования.

Шт. 1 1 - -

'6.
Мероприятия по кон
тролю за качеством 
воды, ремонт и содер
жание колодцев

Шт. 1 1 - -

7 . Ремонт и содержание 
мест захоронения Шт. 1 1 - -

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
_______________ ____ Таблица № 3

Наименование
целевого
показателя

Наименование
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем сринансирования, руб.
плано
вое

значе
ние

факти-
ческое
значе
ние

отклонение

РУб., 
-/+

О.
о

М.б М.б
1 2 3 4 5 6 7

%



/лучшение каче
с т в а  жизни насе
ления, создание 
экологически без
опасной водной 
среды, улучшение 
состояния здоро
вья и увеличение 
продолжительности 
жизни граждан по
селения

Реконструкция и 
модернизация си
стем коммунальной 
инфраструктуры

Местный
бюджет 154 000 

, 00
105 236

, 96
48763,

04
31,6
7

Удовлетворение 
потребностей 
населения в пить
евой воде; 
снижение и 
предотвращение 
загрязнения вод
ных объектов за 
счет проведения 
водоохранных м е 
рс ' щ я т и й .

Ремонт и содержа
ние водонапорных 
башен на террито
рии Атагайского 
муниципального об
разования на 2020 
г

Местный
бюджет

Областной
бюджет

184526,
83

184526,
67 0,16 0

Обеспечение усло
вий для отдыха и 
физического раз
вития детей и мо
лодежи на терри
тории муниципаль
ного образования;

Создание и обу
стройство зоны от
дыха Местный

бюджет
1222215 

, 00
1010379
,76 211535

,24
17,3
1

; Создание экономи
ческих и органи
зационных условий 
для эффективного 
использования 
энергоресурсов на 
территории Ата- 
гайского муници- . 
пального образо
вания;
сс падение расхо
д о в  бюджета на 
оплату коммуналь
ных услуг муници
пальных бюджетных 
учреждений

Энергосбережение и 
повышение энерге
тической эффектив
ности на террито
рии Атагайского 
муниципального об
разования на 2020 
г Местный 

бюдже т
19120,0
0

4880,00 14240,
00

74,4
8

Улучшение сани
тарного и эколо
гического состоя
ния территории 
Атагайского муни
ципального обра
зования;
развитие экологи
ческого самосо
знания жителей 
Атагайского муни
ципального обра
зования .

Организация сбора 
и вывоза бытовых 
отходов и мусора 
на 2020 г.

1

Местный
бюджет

32561,5
5

1625,40 30936,
15

95,0
1



/Обеспечение насе
ления Атагайского 
муниципального 
образования каче
ственной питьевой 
водой

Мероприятия по 
контролю за каче
ством воды, ремонт 
и содержание ко
лодцев на 2020 г.

Местный
бюджет

6101,12 5202,24 898,88 14,7
4

Содержание мест 
захоронения на 
территории Ата
гайского муници
пального образо- 
iвания

Ремонт и содержа
ние мест захороне
ния Местный

бюджет
345000,
00

334018,
00

10982,
00 3, 19

ИТОГО 1963524
,5

1645869
,03

ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Таблица №4
№№п.п . 
, це-

м 1'зада
чи, 
меро
прия
тий в 
соот
вет
ствии 
с про
грам
мой

Наимено
вание 
дели, 
задачи, 
про
граммно
го меро
приятия

Объем финансирования, руб.
2019 г. 2020 г. Всего

преду
смот
рено

выпол
нено

профи
нанси
ровано

преду
смот
рено

выпол
пол
нено

профи
нанси
ровано

преду
смот
рено

ВЫПОЛ
пол
нено

профи
финан
нан-
сиро-
вано

1
Улучше
ние ка
чества 
жизни 
населе
ния, 
созда
ние
эколо
гически
без
опасной
водной
среды

0 0 0 154000 
, 00

10523 
6, 96

154000 
, 00

154000 
, 00

10523 
6, 96

15400 
0, 00

2 Удовле
творение 
потреб
ностей 
населе
ния в 
питьевой 
воде

118246
,37

118246
,37

118246
,37

184526 
, 83

18452 
6, 67

184526 
, 83

302773
,20

30277 
3, 20

30277 
3, 20



3 ' Создание 
и обу
строй
ство зо
ны отды
ха

0 0 0 122221 
5,00

10103 
79, 76

122221 
5, 00

122221
5,00

10103 
79, 76

12222 
15,00

4 Энерго
сбереже
ние и 
повыше
ние
энерге
тической
эффек
тивности

6800,0 
0

6800,0 
0

6800,0 
0

19120,
00

4880,
00

19120,
00

25920,
00

11680 
, 00

25920 
, 00

5 Улучше
ние са
нитарно
го и
экологи
ческого
состоя
ния

225481 
, 00

225481 
, 00

225481 
, 00

32561,
55

1625,
40

32561,
55

258042 
, 55

22710 
6, 40

25804
2,55

6 Обеспе
чение 
населе
ния Ата- 
гайского 
муници
пального 
образо
вания 
каче
ственной 
питьевой 
водой

0 0 0 6101,1
2

5202,
24

6101, 1 
2

6101,1
2

5202,
24

6101,
12

7 Содержа
ние мест 
захоро
нения на 
террито
рии Ата- 
гайского 
муници
пального 
образо
вания

0
0 0 345000 

, 00
33401 
8,00

345000 
, 00

345000
, 00

33401
8,00

34500 
0, 00

Итого: 350527
,37

350527
,37

350527
,37

19635
24,5

1645
869,
03

19635
24,5

231405
1,87

17920
00,56

23140
51,87


